
Adresa, kontakti dhe personat përgjegjës të Drejtorive dhe Instituteve të AMMK-së 

Zyra e Kryeshefit Ekzekutiv të AMMK-së 

Adresa: Rruga Luan Haredinaj, Ndërtesa e re e Qeverisë së Kosovës (ish Rilindja), 1504 

Kontakti: Tel:  038 200 74 093 email: ammk@rks-gov.net  

Zëvendësuesi i drejtorit ekzekutiv te AMMK, Afrim Berisha (email: afrim.berisha@rks-gov.net)  

Ass. administrative Egzona Terholli (email: egzona.terholli@rks-gov.net)  

Drejtoria per Vlerësimin e Gjendjes se Mjedisit  

Adresa: Rruga Luan Haredinaj, Ndërtesa e re e Qeverisë së Kosovës (ish Rilindja), 1503 

Kontakti: Tel:  038 200 74 095 email: ammk@rks-gov.net  

Personi përgjegjës: Perparim Gashi – u.d.i Drejtorit (email: perparim.gashi@rks-gov.net)  

Instituti për Mbrojtjen e Natyrës së Kosovës-IKMN  

Adresa: Rruga Luan Haredinaj, Ndërtesa e re e Qeverisë së Kosovës (ish Rilindja), 1403 

Kontakti: Tel: 038 200 74 133; email: fadil.bajraktari@rks-gov.net  

Personi përgjegjës: Fadil Bajraktari, drejtor i IKMN (email: fadil.bajraktari@rks-gov.net)  

Instituti Hidrometeorologjik i Kosovës 

Adresa: Rruga Lidhje e Pejes, Nr.47, 10 000 Prishtine,  

Kontakti: Tel: 038 603 842 email: ihmk@rks-gov.net;  

Ueb: www.ihmk-rks.net  

Personi përgjegjës: Armend Agushi, Drejtor i IHMK (email: armend.agushi)  

Drejtoria për Administrimin e PK Sharri 

Adresa:  Rruga transit, Lagja Petrovë pa numër, përballë gjimnazit gjerman Lojola 

Kontakti: Tel: 029 631 376;  email: pnsharri@hotmail.com 

Personi përgjegjës: Bajram Kafexholli. Drejtor i DAPK Sharri (email: bajram.kafexholli@rks-

gov.net)  

 

Drejtoria për Administrimin e PK Bjeshkët e Nemuna 

Adresa:  Lagja Dardania- Rruga Ardian Krasniqi, nr. 44, 

Kontakti: email: fatmir.morina@rks-gov.net 

Personi përgjegjës: Fatmir Morina, U.d. Drejtor i DAPK Bjeshkët e Nemuna (email: 

fatmir.morina@rks-gov.net)  
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